ESTADO DA BANIA CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho'

INDICACÃO /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Zenildo Brandão, extensivo ao
Ilustríssimo Secretário Municipal de Saúde, a revitalização com urgência da Unidade
de Saúde da Família (USF) Isabel Andrade, localizada no Distrito de Florestal.

JUSTIFICATIVA

A USF Isabel Andrade é referência no atendimento à população de Florestal, o maior
distrito do município de Jequié, e atende diariamente dezenas de moradores da zona
rural, incluindo comunidades vizinhas. No entanto, a estrutura física da unidade
encontra-se visivelmente desgastada, com infiltrações, problemas elétricos, mobiliário
deteriorado e falta de adequação em alguns ambientes, comprometendo o conforto e
a qualidade do atendimento prestado à população.

A revitalização se faz urgente para garantir melhores condições de trabalho aos
profissionais de saúde, bem como mais segurança, dignidade e acolhimento aos
usuários do serviço. Investir na saúde básica é garantir prevenção, cuidado e respeito
à vida.

Dessa forma, solicitamos atenção especial do Poder Público para que essa demanda
seja atendida com a celeridade que a população merece.

Sala rine Cc,cceinc 1 1 riel nhril ri , ',119 5
Documento assinado digitalmente

g b LAD1SLAU MUNIZ D BULHOU FILHO
Data: 14104,'2015 15.10:.? 030.:

Co,dique em

BUI BULHÕES
Ladislau Muniz D Bulhões Filho

Vereador

ATFNDIDO
Of. n.°

Em:  c3/ 0 /
J S)14,,,ot~ik

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em.0202/(911 /•6/D

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro —Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jeouie.ba.le_g.br 1 E-mail: camaramunicioaldeiequie@jeouie.ha.leg.br 1 contato (073) 3528

8600.